Приложение 3

Учетный  номер _________                                           Директору  МБОУ «Аланская начальная школа –

                                                                                     детский сад» Ахмадуллиной Ф.Х.
                                                                                     родителя (законного  представителя)

                                                                                    фамилия  ____________________________________

                                                                                     имя     _______________________________________

                                                                                   отчество _____________________________________

                                 З а я в л е н и е   о  приеме  ребенка  в детский сад  МБОУ  «Аланская   начальная  школа – детский сад»
       Прошу  принять  моего (нашего)  ребенка  (сына,  дочь)     в   детский сад  МБОУ  «Аланская начальная школа – детский сад»    с________________.

 В целях реализации прав, установленных статьей 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», прошу предоставить возможность получения моим ребенком дошкольного образования на __________________________языке и изучение  ___________________________ языка.

Фамилия ребенка _________________________________

Имя ____________________________________________

Отчество  (при наличии)_______________________________________

Дата и место рождения ребенка __________________________________________________________
Адрес места жительства  ребенка _______________________________________________________
________________________________________________________________________________

   СВЕДЕНИЯ  О  РОДИТЕЛЯХ:  (законных  представителях)

	МАТЬ
	ОТЕЦ

	Фамилия

	Имя

	Отчество

	Телефон

	Адрес места жительства

  «___» ______________ 201___ г.      Подпись: ______________
   С Уставом, выданной  лицензией  на  право  ведения  образовательной  деятельности, основными образовательными программами, реализуемыми в МБОУ, документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности в  МБОУ «Аланская начальная школа – детский сад», правами и обязанностями воспитанников,  порядком  ознакомления с документами МБОУ «Аланская начальная школа – детский сад» участников образовательных отношений, в т. ч. поступающих в нее лиц, ознакомлены и согласны. Принимаем на себя  ответственность  за  безопасный  маршрут  движения из детского сада и в детский сад.
 «___» ______________ 201___ г.      Подпись: ______________

             Даю  свое согласие  на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка (детей), предоставленных лично, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, передачу в случаях, установленных соответствующими нормативными правовыми актами, на бумажном и электронном носителях с обеспечением конфиденциальности моих персональных данных и персональных данных моего ребенка, сообщаемых мною в настоящем заявлении и содержащихся в прилагаемых мною к данному заявлению документах (копиях документов),  в целях осуществления учета детей, заключения договора, формирования родительской платы на период до момента отчисления моего ребенка.

В случаях, когда указанные в настоящем заявлении персональные данные изменятся, станут устаревшими, недостоверными, я буду производить уточнение путем подачи в МБОУ «Аланская начальная школа-детский сад» , соответствующего письменного заявления.

«___» ______________ 201___ г.      Подпись: ______________
Расписку о получении заявлении и документов получила:

«___» ______________ 201___ г.      Подпись: ______________

Приложение 4
                             Расписка о получении заявления и документов.

       Мною, директором МБОУ «Аланская начальная школа-детский сад» Ахмадуллиной Ф.Х., принято заявление от родителя (законного представителя) ______________________________

 о приеме ребенка ______________________________________________________________ в детский сад зарегистрировано за №____ от «____»_______________20___ г.

                                       Перечень принятых документов:

	№

п/п
	Наименование документа
	Отметить
	Примечание

	Копия свидетельства о рождении ребенка

	Копия свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства

	Медицинское заключение

                                                                                                   «______»_______________20____г.

Директор _________________Ахмадуллина Ф.Х.